АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                  с. Нагорное
                                                         Новосибирская область

                                                07.10.2020  №  125
Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, при оказании услуг общественного питания на территории Октябрьского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее – Федеральный закон), постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Октябрьского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области, администрация Октябрьского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в пределах границ земельных участков, поставленных на кадастровый учёт, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества.
В случае отсутствия сформированных земельных участков, поставленных на кадастровый учёт, границы прилегающих территорий к многоквартирным домам определяются на расстоянии 20 метров от зданий многоквартирных домов и иных входящих в состав таких домов объектов недвижимого имущества, путем замера расстояния от ближайшей стены многоквартирного дома до ближайшей стены объекта общественного питания по наименьшей (кратчайшей) траектории.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Октябрьского сельсовета

Куйбышевского  муниципального

района  Новосибирской области                                                             А.Д.Бурдыко